
MUL UNG0€41 

ESTADO DO CEARÁ 
Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará 

RIM Cer Justino Café, 136- Centro - CEP: 62764-000 
Forte: (85) 3328-1786 - E-mail: iscrtaceomulungu202Womail com 

CNPJ: 07.910.73010001-79 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 003/2024 — PE 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-Ce torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o N.o 003/2024-PE, com critério de 
julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DIDÁTICO DE APOIO AS AULAS DE INGLÊS AOS ALUNOS DO 
10 AO 9° ANO, COMPOSTO POR LIVROS DO ALUNO E APLICATIVO 
DIGITAL DE ENSINO, INCLUÍDO O TREINAMENTO CONTINUO E 
ASSESSORIA PEDAGÓGICA ESPECIALIZADA AO CORPO DOCENTE, BEM 
COMO SISTEMA AVALIATIVO DE PROFICIÊNCIA, VISANDO 
PROPORCIONAR UMA MELHOR QUALIDADE DE ENSINO AOS ALUNOS 
ATENDIDOS PELA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MULUNGU-CE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVAS DISPOSTAS NESTE TERMO 
DE REFERÊNCIA. A comissão de Pregão comunica aos interessados que a 
entrega das propostas comerciais será até às 09h00min do dia 05 de abril de 
2024 e a Sessão de Disputa de Lance as 10h0Omin no dia 05 de abril de 
2024. O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos seguintes sites: 
www.tcexe.gov.brilicitacoes, www.00mnetlicitagke .urp...2ri 
www.novobbmnet.cpm.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: 
(85) 3318-1786 das 08:00 à 12:00 Horas. Mulungu/CE, 20 de março de 
2024. DIÔGENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA - Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal de Mulungu/CE. 

MULUNGU(CE), 20 DE MARÇO DE 2024. 

A DO NA5INENTO OLIVEIRA 
NTrIrtONTRATAÇÃO 

Portaria no. 30 8/2024 

PUBLICAR, para circular no dia 21/03/2024, nos seguintes veículos de 
comunicação: 

• JORNAL O POVO. 
• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ. 
• DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

UNIDADE ADMINISTRATIVA - Secretaria de Educação 

"S• •jon• 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -5ns° 3 ISSIV 1677-7069 Pie 56. quinta-letra. 21 de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAMO 

AVISO DE 110TAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ni 1101 01/2024 

A Preleciona Municipal de Mofamo, atrases do Km Prcgocrto, toma púbko que 
realizara as 096, do dia 05 do Abnl de 2024. no Endereço Eletrônico 
Mips //teares en1atecnoka4ia com toe/. Pana Detrdnild 11/4. 110301 1A Obro 
Amimarem de géneros Mmentloos para • zompomka de cedas toámos e luta natalidade 
atenram eventuais) desimadm a dom.° as (amam ano estado de nAnerateladadr moa( 

toa Secreta,* de AsSiltinna Social do Munielpro de Moramo Cl O Edital e mus anele1. 
poderio ser obtidos Mn Federmos Desamam% ?mos //campa mhttecnologie com ba/ - 
"P•rb^unf.PMEIMIÁbb•Me cegar br. Informações no Endereço- Ao• Palmo Ramundo 
latermio. ti' 535. (entro. Moras+, • CE. CEP 62480-000 

rateg..:2061,24..r.'RS,FR)JE 
Prego-o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 

AVISO Dg LICTIACAO 
MIGRO ELETRÓNICO Na 3/2024 • PE 

O Pregoeiro da Prefeitura Munuo• de Mulungu EE. torna pada/o para 
conNecienorto dos mteressadOs que tara abear InetN3o na modiddade Pango fletnined 
tombado vab o 30 003/ 1014 li.  (dm cote no de zugemento Menor Preto por Lote tendo 
como obeso a Aquomlo de Matend Didataco de apomos Aulas de erigias aos Muno. cão 1e ao 

3n0. 4~042110 por livros do Muno e Apleattvo Natal de Ensono, ombreio o Treinamento 
(continuo e Assessore ~gora especuluada ao Corpo Docente, bem como Sistema 
Matuto° de Prof.< éntu. vot~ proporiam, uma melem( cbtabelade de Ensino aos A/unos 
Ouvidos oet• Rede Municipal de Ensino de Muournsa U. conforme inoeaszações • 
estimatavas dospostm neste termo Ma 'Moinam A C_nmess.to dar nevado o:munira aot 
~assados que a entrega das teOpOttat COmecoael será até às 09h00rnm do dia OS de abei 
de 1024e • Sessão de Disputa de ume as 10b00man no da 05 de abeht de 10/4 O 'MUI e 
seus anexos estacas disponiven através dos seguintes site tce te go, brAsenacomi 
veias bbnonetucoucoestorn br/ move novobtennetcorn to Maiores antoemaçõet no 
endereço atado ou pelo Ione 1135) 3318 1786 das 06 30 3 1200 toraL 

Muda-angu/CE, 20 de março de 2024 
DIOGENES Silva 00 NASOMEN70 OLIVEIRA 

Pregono 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

AVISO DF MIFRACÃO 
PREGÃO ElETRONKO Pie 1024.0202.01 

PITIFICACÃO PRIMEIRO ADENDO A.0 (DIAL CO PE 
A Pregoeira °Mui co Munirmos de Nova Olinda. ittatIO do Clara. torna publeto 

que enganam cratoon(cei nas endereços eletankm tesa bd org br e httpa //mune:pot 
ameacem tce cego.' Se. o Romeu, Adendo ao Ideal do Pregão fletrfaneco n' 2024 02 02 01 
Pt, eup COMO é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ISPRUILIZADA NO FORNECIMENTO DE 
RECARGA DE OXIGÉNIO MEIRONAL, DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL ( UNIDADES 
BÁSICAS DE SMAX, 01 RESPONSABILOADE 0.4 SECRETARIA crt SAUIM DO MUNICÍPIO DE 
NOVA OUNDA/CE. ~Same especai cações aromem/idas pinto ao Edital ConvocalOno e 
teus anexo) A Sessão EletrOneca ocorrerá no dia 08 de abral Ge 2011. • pana com 1300 
horas O mIcio de ascolnimtMo das peementas COINMCW• *Moerá a perle do dia 20 de 
março de 2074, ai 1100 horas Meai, enformateMa e entrega der editais nos endereças 
eletrônicos- meg Mos te e nttps/Pnunnetens kitatoes ta se gov 5. IntomomOm 
poderão ser 06(434 enda pelo telefone 11381 35461619 

Nova OaindaCE. 20 de março ele 1024 
~ARA PEREIRA DE ISKENA 

Pregoeira 

PREFE:TURA MUNICIPAL DE OPOS 

AVISO DE AD1t2DICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Ple1.5110 ELETRONKO NI 202$ 12 07 01.SRP 

A Semetana de Educarrào, Esperte e auvenzude do Mungido de Oreis . CC. 
representado pelo seu Ordenada" de Despeso Sr Francisco Mem*. Reterra de /atm. no 
MO de tuas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e tua mape de apoio 
amonedo tecla( as regências do pra memento de licsmão cum obtem, e o Registre de 
Pregos destinado I amaivcao de géneros Monenboos, delirados .1 merenda escolar do
Munam* de OecnICE. junto a Srénnana de Educmio, Esporte e loverituce. tudo conforme 
aromo I 0o EcKel. vem Adjudicar e Homologar o presente processo xlmaistratove de 
kitagict lotam 07, 16, 15, 37, 19. 42. 41. 45. 49, na modalidade Pano Eletrânco Pie 
2013 12 0701 5". Pae• Que produza os eleitos legais e síndicos Assim, nos serenes de 
legntaçao Agente, fica e presente processo Adjudicado e Homologado no favo, das 
fantreses Dego Peitara rechine ME I (NP) N' 33 634 171/00014)3 com o lote 39 no 
ardor total de R$ 46.930.00 (quarenU e seis mil, novecentos e trota num). Manem de 
Carvalho Mendes MI (CNN N' 29 OU 310/0001 681 cem os loas 43 E 45 no valor total de 
R$ 16_50000 (drnem^ nó e OurVotntos reais); O 5 R Magazine LIDA- ME (CNP( Ir 
40 351 323~1-441 com cra lotes. 26. 15, 37, 41, 49 no valor total de IS 77 052.40 
(setenta e das ma e OnelOeMa e Oras reais e querem* centrem). Lorneroat • H LTD4 MT 
1(NP) It 47 771 sew000t.ni too, o lote 07 no valor. lotei de 215 26 775.00 (vinte e seis 
end, setecentos e setenta • cimo ramas( ernporundo esta adjudicação e Imannicagaç30 no 
Valo, Total de RS 162 257,10 (tento e sessenta e dors mil, duzentos e unguente e sete 
atam e quarenta anuam/ tipo menor ateso por lote. Ao setor competente Oen 
pamdancias cabeis 

Oros CL. 24 de março de 1024 
FRANCISCO MOISES littEIULA De IROSOS 

Ordenado' de Despesas da Secretaria de FOutaçào 
LL000e e Juventude 

EXTRATO DF REGISTRO DE PREÇOS 

Estrato da Ma de Ratara de Previa 2021 12 0702-09 sRP. resultante do Pirado 
flefroSamo Na 1023 1/07 01 SP* Jegao &cremada Secretora de Educação. ( »ene e 
Juventude Objeto reentro de rneten destinado a aquiutad do Onera abmerionot. 
destinados • merenda !seda do Munmpro de Onm/(f. junto a Secretaria de Educaçlo, 
Espane e auvenzun, tudo conforme amem I do Edital fundamenta4)0 Legal te Federal n• 
10520/2002, na ler Complementar ml 113/2006 e suas alterações. lei Complementar 
147/)014. subsacludamente peto Lei federal n• 8 666. de 11/06/1993 e usas posteriores 
altemethet, • luas Mutações. Desato 20.024. 6c 21M9/7019, • o Decreto Municipal ns 
1011018 Empresa Iam* de Carvalno Mendes ME Endereço Rua Ameno memlobea• 
454. MI Rem..‘s, Iguatu/CE CII-P/N• 29 044 310/03014A Representante Franco. de 
CanaMo Mendes CP*pça. r796 463" Valor GIotael da Ata de Regnoo de Preta. RS 
'6502,02 Idezetsen mil, quiniontos !card ~coa da Ata de Registro 0C Pretos 12(doiel 
mem,  da data da assinatura da ala 114/03/2014) Data de Assmatura da Ata de Registro de 
Preço': 14 de março de 2024 Assina Deo Incitante Franca de Carvalho Mendes (Maneie do 
Unem Mendes MCI Assoa cela tugào Getencoadne francos/o Moram Be de 
lOrdendor de Despesas da Seminua Ge ("raça°. (socete e suvemudel Orot-Ce. 14 de 
março de 10)4 (ove altritton Modero. Monte tuna Pregoeiro 

És atempe ~e e opea nana. set... 
~is wilehOssethaelins veio nevaismiimol 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

EsteatO da Ala de Registro de Preços ne 2.023 12 07 01 10 sais, reMa 
tletrormo te,  2023 I/ 0/01 • SRP Orgias Gerem...doe Secretana de !dura 
hmentude Objeto Registro de PINO, destinado à nuança° de géneros ali 
destinados a melada ~Mar do Municloio de OrenACE. junto 3 5s-catana de Edue 
Esporte e Isimmtucle. tudo oanto•Me efvfx0 ido 4011.4 Fundamentacào legal ta federai nu 

310n002. na Leo Complementar nt 123/2006 e told alterações. te Complementar 
147/1014, tubudiamirnente poda ler Federal na 8666 de 71/0E11993 e suas posteriores 
alterações. • sual alterações, Decreto 10021, de 21/09/2019, e o Decreto Momo/sal M 
80/2018 Empresa Cnet0 Pereira Ft-chin.-MI Endereço Rua Do %masmarro, 941 letra D. 510 
Miguet, marear° do Norte/CE, CEP 61.010 45/ CNN Ne 33 634 1784001 43 Representante 
Dego Pereira Imbue (PC "• 680 0Ar • Veto( global da Ala de otgettro de paços R$ 
46930.00 (Quarenta e seis ri+l. novecentos e tenta man, Vgancia DA Ata de registro de 
pretos 12 Idwel meses da data da abaulo(' da Ata 114/03/)024) NU de amnstura da ata 
de regula° de Prelos 14 de março de 1024 Assine peio boiante Dono Perna edite.. 
"no Retesa lechmeMl) Assina rate Orno Oteennildre Flaneitf0 MOS^ LSCien3 de 
tanta (Ordenado,  de Despesas da Secretarie de Educação, Esporte e Juventude) Otto Ce. 
14 de marfo de 1024 José Menston Medeiros Monte limam • Metano 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Escrito da Ata de Registro de Preços as 2011.12 07 02 07 slIP. Resultante Co Pregão 
Eletrônico Ne 2023 11 0701 - SRA Orago Gmencoador Secretariada Educação, Etocele 
~Mude Objeto. Registro de Pretos destinado a *punido de gêneros alunenbtem, 
destinados a merenda exalar do Momento° de Orers/C(. pinto a Sevelam de Educação. 
Esporte e heresludt, tudo cordame acaso I do gelosia Fundamertaclo Legal lea Fedmal ne 
10 110/1012. na Lei Complementar na 121/3036 e suas alterações. te Complementar 
347/2014, tubos:tibiamente pela Lei Federal ne 6666. de 11/06/1993 e suas posteriores 
aRerações, e imer Alterações, Decreta 50034. OLL 21/09/1019, e o Decreto Msnicapal nr 
80/20111 Empresa Comercui AH 1T0A Mi Endereço II  007 10 04011, 739. ferdom Oasn. 
tatu/CE. CNP) lia 7 771 581/0001-29 Representante Pedro Menritsve lente de Castro 
Lsbnahro CPF N' •" 175.463••• Vaiar Global da Ata de Registro ele Preços R$ 16.775,00 
(alme • um mil, aefecaMos • setenta rebaixo man) Vgèno• da Ata De Registro de Oregete 
12 (doze) meses da data da easinatura da Ata (1410311024) Data de Auinatura da Ata de 
Registro de Preços 14 de maeço de 2024 Assina pelo licitante Pedro Here que Farm.., de 
Castro Leaerageo IComercial Pia LIDA ME) Assina pela Orgio Getnciador • :anoso, Mann 
Bezerra de Freitas (Ordenada de Despesas da Secretaria de Efittn$0. Esporte e Juventude). 
01 oa-Ce. 14 de março d• 2074 Jose Klentton Medeiros Monte Maior - Pregoeiro 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

(bano da Ma de Refluo de ' , Kat ris 2023 12 0701-06 - 59.9, gesolume do Poiso 
0~0 14. 2011 12 01 01 SRA tAglo Getorniader Sestetaria de Educação. Esporte e 
Juventude °Certo Registro de Pretos destinado à 'punido de Aforros almenticen. 
destinados a merenda escolar do Municipais de Orelgt, junto 2 Secretarie de Educação. 
Esporte e Juventude, tudo coe/orem armo I do Editar E undamentaglo Legal Lm ardera' 
ns 305101200). te' Congnemenur na 123/2036 • soas Orações. sei Comolemenler 
147/2014. sulino...tenente pela te federa. ne 6666, de 21/06/1993 e tuas OntenOrev 
aktembet, e suas alterações Decreto 10.024. de 21/09/1019. c o Decreto Municipal rir 
80/2018 Empata 0 5 R Magazine no. Endereço Rua Vinte e Sete de Nommbro 420, 
MIO 00 lued. litatula. CEP 63501-405 CNN Na 40 351 323/0001 44 Naresentaste 
Eranosecs Emanuel de Olmota Sósia -CPf N' • •• 275163." Valo,  global da Ata de Regs1M0 
de Pretos R$ 71 05260 (setenta e dois mil e cinquenta e dons rem e quweriu tentava) 
VIgénoa da ata de Repito> de Preços 12 Idore) nets da data da assinatura da Ma 
(14/01/ 2024) nata da murmura de ma de registro de preços IA de março de /024 
Assim Pelo Leitante Emanemo Emanuel de Oliveira Safa (O 5 R Magann MA) /Usina 
pelo Nilo Gerenciador Francisco Messes Bezerra de fretas (Ordenado, de Despesas da 
Secretaria de EducatIo. Esporte e hmentude1 Ord. Ci. IA de marco do 2024 Une 
Mitniton Mndeem Monte Itinlnr • Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS 

AS/150 DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Ne 2023.01122.001 

A Puéestura Montreal de amam. avisa Que rio doa OS de abril de 2024 as 
9W'. Ana àcrtacio na madadade Tomada de Preço tel 2013,06 22.00E, de too menor 
Preto Voes. com fins de contratação de empresa para Morena da quadra esportiva da 
escota de emano fundamental Airton Torres na Locesdede da Paulicem no Monteado° de 
exaius/Cf, conforme edital. cutponm4 na COMist30 de L.ci,açao • 0110% Vte>. 
Mt011/1.01Xoes teetettOv 0,1 e hIlps./Mmempacann Ce e, / 

Paminnia. ck mamo de 2014 
1051 DARIAS COSMO DE OLIVEIRA 

Ordenado, de despesas 

AVISO Df LICITAÇÃO 
TOMADA 04 PREÇO Na 20130$ 22,602 

A Prefeitura Municipal de *acajus ama que no du 08 de atm+ de 2024 às lb UM. 
abrirá Maça° na modalidade Torrada de Preço Ne 20130822 00). do tipo Mem. Preço Global. 
tent Ana de contratado de empresa pira 'dormida quadra exator da UI Nek Gama Nogueira 
na locaidatle da Base no Munmpo de Pecam/CL ~cerne edital, 0h0OrMel na Comassào de
tkotaçÃO • IMOS ides. MUI /Notecomite cc gore bei e tinpshrerror pacatos cegar Ir/ 

Vatenn/CI. 20 de março de Ma 
JOSE OARLAN COSMO DE OEA/RA 

Ordenado, da despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTFCOSTE 

AVISO 01 OMMACIA PLUR1CA Ne 1/2024.3w 

O Mundos° de Remeteste. através da Secretaria de Educmao, torna púbano 
que eneeetten• a drsPoutio dos nteressados a Chamada Nunca td• 01/7074-FMF, para 
abemlo de gêneros da agricultura Member e do empreendedor (amiba' rural, 
para o atimdmento ao Programa Nacional de Abenentaçaa (molar MIM O et/eternal° 
da docurnentsáo de aubilatmlo • do projeto de renda urra ate o dia 15 de abra de 1014 
às 0900 noras, na sedo da Nefedura Mundo.' Rua Dr pitoresca de Atmedo 5/14- Centro 
Pentmoste- Cf Mansas informações pelo Fome (851 3352-2617 Copo., completa do Edna/ 
pockel ser obtido na sede da Prefeitura Municipal de Pentecoste. de segunda a sesta-feira. 
ou através do me abe pasmou* /cambai e vanesce ce gov toratotmoes 

Penteceste/CE 10 de março de 1024 
LÚCIA HELENA 1342(RRA O( ALMEIDA 

Secreta; ;a de Educação 

Cw.prie ynaaa •Nrs-e•-•...senr•O •• !M ai ttrarm 
Weleir.Iploltwcw• ai Cnoma Caiam 40vces embr. 



8 

stme.411010.„ traí na fir Eme 
S ar

LULA OLHOU 
PARA A QUITANDA 

h usinado s seu ai s• s 

\ ~asna q. nisso tuna -

narrei do rufas,. lerlf • Nano 

iam 9•• ~ia • posa/ala todo dra 44 é da •10•1.. 

~ai treem/ela Nat. Ir canina lissa Wel ler se 

hl trovo par• ah tregun. 

Gerada •quitard• inInInna claalurnie, ~Miau 

pós de o• o provou da asada ata lapa da 0~ add. 

Etre. danada Lt pm • maçâo deres acre. 

~ai" tiN141•44. de a 

4 muda da Iraballudarm nseaysti, .11•51.• alia cobaia. 

e • manarnia imito Inata basun hantelall• daaleo„da 

mMoOmatrmln Cia qallablà Ela +emp. v tenni de usa 

amaste to de bar Ungem um pnzleu. molha. nua, • Coe 

Meiem da quebra 

A. graadd••••••• dee Lula ai pagara enermesoad u• cuca 

delta da ~saiu Nava IndUalna bnull.N. de pratas 

4d0.tni•usue se bem ea letny 'um ateai • Nus • boMmodm 

Se yr e p.a tua assledade thr. do udicasou de que • 

✓ arias preassea pe irada Unas 

Lula !ri cc Pua • u Si.. mr•Ju t•nanán tiernque rei 
mat. . r narro.2 çts ria cinto Tu. et ma 1•41 

4.0.

▪ ossrms atilo lemenan Oca pru• 'mesa,pa  de naus mius 

talar • me nau de as • ece•t• Trakimuudelka s • 

sun. inunde Valsa e Canse soe pela OMS • hes para 

atacam • „ adira:Muçu na Saldai* pitada s ~Ni a• 

amprls• ru -Sonat 

sialMNIOIC+0 S 

LISA toar!~ 1. 0 •••• •Uns• I 
mos ,,, de 3034. na •••••• faca 19 I 

op‘de raten.M.M pois godublanvenn• 

▪ era. am.a :0.0i? ?toma - 

..d1Ce de •Jau tásith`telpanada 

A n Leia anItanau l'Scuartly 

dena del9•01t SÓ Perdeu •• assa mies, 

.in brami uni /Tarde p.a 

Ise• inania a cena,. tomada estn ysses deu ' à . 

do Estat. per • numular es Maio de na no Crtrades des. 

da mação . pela ISresbrapa, de sana lana more 

apmar Irene. 

is ~da da nçasaaruSale Of La. deve se • mamata I o 

• tu psit O. tida Lia rala I~ da Omina Itn 

prdas• ptflr...41.42ade nsnrmlo se Code ala dere, dá s 

a Ia. de (aia d• Iseinsh• a 4 'Minado lobade er.s. 

una eurtanusrlos. ardzsLanse, Seta nu/ MIM na 

Tul„ [0,1•1•11•9.1•• 1144 • uni 10.11•044% qlbe . • 

u Seu nseSre pa. • • usnebs rsti•ra s. 

ira.' o proviera 4••••• •  

• ems •••• tertnlela• 

• rude que Ne caba e,  Inaniu fuer. de Lula sei Iara 

Drualage•se mal porque fêt perlar ( -Julgar n Negara dos 

nadei...3e Foileusarts haa putsua amara patmeasent• 

anabeln seu sala aedo sara ~no 

Pie yne Meia 0.1.01, . Lar deo cla doa. na cera/a. 

d• pau IN seria •sos Já •seetl , la dr alo fui. At 

••••arnt• 14.1.. to:C•i• 

alo a la• do aattna , i los SlataLtilea, enadaelvel ide 

Mas • Ima: do seca,. 11 pe.. que tabus late. anisam 

NI na 

%ao tMat • dela s leva, fa• 

rf AVISO Leeepoeul -rensra a alam dm 

anula. (a paaer• 1~11 

PA 01~1 11 "alta quota.° 04 

add. d. „dura. •Imila• 

• anafe. en•alaerlarns 

Idilvan é eleito vice de 
Nikolas na Comissão 
de Educação Acordo caie 
PP e PDT assumem postos do colegiado. Sess.ão é mareada 
por bate-boca de André Fernandes com estudantes 

>310 PAULO Mon 
Neersnaccffirs •Surt • anca 

na..•••••••••• 

1 dopa ide Infra 14~ 

Alma. Mv? , CF.1 lu Medis 

••••• 40 nr perademsr da 

Calteák•da Edswa;:a. Apta 

O ~O ame ralava O PT 

mi •nra açame* e. N. Si 
na Ox• • Slee Con.alle 

• •idr couteno ti •  e 

Ou MT encalarem sara kW 

(09101.11~ Olsratcaelsue 

• paalers ala • seu ASA 
Iam IPP.P11 0 POT &alas • 

all~e tece spentliexu. 

• kldvan 

VAT. agradem aso cole. 

▪ ljyr ~..1111•11 1114bili e al 

anrst 4 r0a. II ~na 

1.0 ta Mia mui Notado • 

gana ia ?.;?, p - ntr /IA 

imrsa nonn'coo Mita •IVI 

teca. N1Lola 1.4 vejo ame 

anu Nu assoei amuai.. 

a tunas} truta et.Nstante 

s'ea ed b  Orate. daar btetums

que Nara3a voti. truta* 

:L> MIMW.A. • i.e senta ,

au balo do tutaidellata %as* 

kerne li. 415k innárd• 
da rumadas na nue ua• 

erma, /pana-bit.. na 

s• modas feral. 

,SO4U1 pC Rti•thhe ~te 

trais Isclars e sensakw ase 

~sim • sialura da 131 

Pal tantept a :rep•s, 

tom ume, ....et,. de (Makçdk, de 

maesdaS„ per pule do Pad I) 

ess.t• rultasks • nausiro Se 

wreader reau a CR pua 

mentmat a paire subo lat. 

rellteu umbu e, sisa, saradd: 

▪ meNteased„ sura nsandu 

san ima menor • 

Ermaande, ser- . .1,,, 14f 

¡podre. Nas de vo eta 

...numa oe e atatlek, me 

Mutat t de...dvs 

LI Nassa/da guandu ta Masa 

Voe soreirs O re.10 un 

u thysztaks sdn: azara. tu 

rije Se te. aredsta sambes 

ta „mut our &kgm nal nu 

dffide rala SE ~ri". Trai" 

do . tassda Me. ode ••••• 

DPVIADO 'Oral I 

<amanse Sedar. Mercas i 

do' Yb. eilmlat 1 4, es 

~ pana M o, Sri. d• 
rordsl. uns Na da tax is' 

llessa tatU4S1t usa e ralar 

141..minacatera b . ~a da 

Nandu. dép.11.1.1.14COSIS 

~I ir menus/. respannensas • 

PranaluaeCand de 1~-

a IR SIO lora que se .110o In 

sanear • eseandesples mias 

ta ;Iogas& pela ltumenadadt 

eekra. • Llo cauda da kW 

stu.„) laxante uma sweNdho 

de cal um Siam aduma. 

d• Acta Vau. Rung uprt 

eer~ arsmsr• que emana 

end..* O ou. mem. dava 

da utors„.„les tora VI!~ de 

?casta*, nrannss• „Lis),  ss 

pedais. Or Ma-rlurs de apta,. 

~MO MU 1.nrt 

tkitte catankt StateG145 

n ua leolatema Lm Nara 

~RS pe• OPIMO 

4 ,40•1•Sé ~0 , 4•••••••St (•••••••• • -• ...ere.:1, 

;•• :••=14:70 
"*.m•• • ••• • .0 Pry••••• 

.••• • Z 
• ' . , . , ed.s dal usaisela. • 411~ 

sos - ... e, ..... tr 
••• as••••• ante osonalillia. Cleffe. Yeelett 

rt Wh.. 5 • a•I‘Aa ame ednarn ...ou. 
••1•••••••••••rta.blan Watil•Will.110 .44•Jeflo0 

IMPPSONO.A.0••••••••~•~•~11. 

Maaránlna 

i...ma.•••••• • •••••••••• •• • • • •-••••• SP Seri S 
See 

anyatOtAis ~—"saii ii ~4 ••0100/~0.0. 

•••••••••••• •••••••••-••• •• ••• .•-•••• •••••.• 
•••• ••••• 

• "..=...-7.Z.Z-=-•::rarl "as•nlm 

="..=2" —?.?..?=. "m? 
— . 

- — • — _ 

•- • 

-.•- . • ..--`•.-

ia-

74,7• 
-a• " — — - 

suam.. 
: .•=f== ar= .7.7 ...Z.: .7; 
• • •• •••• • 
• •••• • • im • 

- 

t Z.= trZ.ZVZ, 
• ""' ""' 

• sana • ••••• •••••• sai ai ~c. ••••••••••••••• tess ..•••• n•n• •••• •••••• .••• •••• 
••••••• •••• i••••• Yb. • Anu. ~ar, ••••••••=e• ••••• 

• .tleala t amen ~ai as. sua as a.. una. • a 

ra . i."-Z . r -  mrc• —a 

~te ~Á ~as rdroasa na ~SM avo 

una.- se ••••••; 

=Verti á 
"""•" ""'"'" 'as" ' '"" ".'"' • '"'"'"... 
.7% -- • -7:tr. 

- • 
„— — ... _a ,„ 


